
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回のテーマ今回のテーマ今回のテーマ今回のテーマ    
・幸せの法則・幸せの法則・幸せの法則・幸せの法則    

・築き上げた信頼が・築き上げた信頼が・築き上げた信頼が・築き上げた信頼が    

繁栄をもたらす繁栄をもたらす繁栄をもたらす繁栄をもたらす    

〈〈〈〈第２回第２回第２回第２回    安全大会安全大会安全大会安全大会〉〉〉〉    
 9月21日(金)、大府工場3階グリーンホールで、第2回

安全大会が行われました！ 

今回は防災対策に特化した内容として、社長、各部

門長より、全社員に向け情報を発信しました。 

この所、台風や地震の自然災害や同業者の事故災

害が立て続けにあり、災害対策について誰もが身近に

感じ、話し合うことが増えました。社員が安心して働け

る環境の整備、災害対策マニュアルの策定、安否確認

アプリの導入等、全社員で共有し安全意識を高めまし

た。 

 アルメックはこれからももっとお客様に安心して仕事

を任せて頂ける組織へと成長して参りますので、今後

ともどうぞ宜しくお願い致します。 

2018201820182018....１０１０１０１０/1/1/1/1    
Vol.Vol.Vol.Vol.11111111８８８８    

つみたてセミナー（三菱UFJ銀行様） おねむり保健室（足裏セラピー） 

9月18日(火)に第106回社内木鶏クラブを開

催しました。「幸せの法則」では因子分析に

より誰もが幸せになれる4つの因子が紹介

されていました。それはとても当たり前のこ

とばかりでしたが、やはり正しいこと、真実

というのはシンプルで、美しいものだとも書

かれていました。 

初心に帰り、日々 

当たり前のことを 

当たり前に行っていける 

よう心がけていきたいと 

思います。 

 

９９９９月の月の月の月の主な取組主な取組主な取組主な取組

８・９月お誕生日会 朝清掃 



 

 

大府工場 〒474-0001大府市北崎町遠山143番地 TEL:0562-44-1159 FAX:0562-44-3789 

豊明工場 〒474-1153豊明市前後町三ツ谷1361 TEL:0562-97-7215 FAX:0562-97-8181 
ホームページ：http://www.armec.jp/ ★facebook★アカウント名『アルメック 広報』友達申請お待ちしています♪ 

★場内へのご入場は、お客様の安全第一のため必ず事務所へお立ち寄りいただき、受付をお願い申し上げます。 
またその際、ヘルメットの着用もお願いいたします。 

★弊社ではお客様からのご意見やご質問を今後の業務改善、品質工場に活かしていきたいと考えています。どんな内容
でも結構ですので、ご意見がございましたらお気軽にお聞かせください。よろしくお願いいたします。 

お客様へのお願いお客様へのお願いお客様へのお願いお客様へのお願い    

１０１０１０１０月の営業案内月の営業案内月の営業案内月の営業案内    

営業部 樅山 今月の担当…総務部 神谷

家電や金庫は法令の関係で、密閉物の類は安全の観点より受入できません！ 
廃棄される前に弊社営業まで一度お問い合わせください！！ 
 

深谷さん 

★勤続年数 

7年 

★好きな物or事 

温泉、バーベキュー、スノーボード 

★自己ＰＲ 

いつでも安心して来て頂けるように

安全作業に努めています。 
生川さん 

★勤続年数 

2年 

★好きな物or事 

買い物 

★自己ＰＲ 

お客様に気持ち良く仕事を終えて

頂けるよう取り組みます！ 

累計発行部数：累計発行部数：累計発行部数：累計発行部数：24,21724,21724,21724,217部部部部    

１０１０１０１０////３１（水）３１（水）３１（水）３１（水）    

Happy Halloween!!Happy Halloween!!Happy Halloween!!Happy Halloween!!    
10月31日(水)、毎年恒例のハロウィンイベントを 

開催いたします！ 

お客様へ日頃の感謝を込めてささやかながらプレゼン

トをご用意しております。当日、事務所へお越しの際にお

渡し致しますのでぜひお立ち寄りください。 

写真撮影をお願いすることがあるかもしれませんが、そ

の際はよろしくお願い致します。 

 また、数に限りがございますのでご了承ください。 

 

※全社休み…７（日）・１３（土）・１４（日）・２０（土）・２１（日）・２８（日） 
※営業時間…am7：50～pm5：00（持込受付はpm4：30まで） 

※休日・時間外持込については別途ご相談ください。（大府工場0562-44-1159 営業または総務部まで） 

だんだん暑さも落ち着き過ごしやすくなりました。気温

の変化による天候悪化に気を付けて下さい。安全に関

する振り返りと対策を全社で共有致しましたのでこれか

らはもっと危機管理をもって対応いたします。 

先日、スクラップを積んだトレーラーが過積載にて走行し、横

転。一般車両を巻き込み3名の方が亡くなるという事故が発生

しました。弊社といたしましてはこれまで以上に法令順守を徹

底して参ります。何卒ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

アルメックからのご案内アルメックからのご案内アルメックからのご案内アルメックからのご案内    


